
                                                                                                                                
(Provincia Reg.le di Ragusa) 

 

                            

                                                     

 

                         
                   

     

 OGGETTO:  Lavori d’urgenza per eseguire il prelievo, il trasporto e lo smaltimento del percolato della  

                        discarica di C.da San Biagio di cui all’Ordinanza del Commissario straordinario n° 221 del  

                        29.12.2011 – Impegno spesa. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

   

 

 Vista  l’Ordinanza del Commissario straordinario n° 22,  emessa in data 29.12.2011 al fine di 

evitare pericolo di potenziale contaminazione del suolo e del sottosuolo derivante da sversamento di 

percolato dalla discarica di C.da San Biagio in Scicli (Gestione ATO Ragusa Ambiente Spa), e a 

salvaguardia della pubblica incolumità, con la quale, in sostituzione della società d’Ambito provinciale è 

stato ordinato di  porre in essere in via d’urgenza  ogni e qualsiasi procedimento per provvedere al 

prelievo, trasporto e smaltimento tramite apposita ditta autorizzata del percolato in eccesso presente in 

discarica; 

 Ritenuto opportuno e doveroso procedere in merito e con l’urgenza richiesta;             

  Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

 Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48;   

      

D E T E R M I N A 

 

                         Per la causale in premessa: 

          1)  - Di  impegnare la  somma  di  €.  50.000,00 presuntivamente occorrente per l’intervento di 

somma urgenza in premessa;   al; 

          2) -  Di  Imputare la suddetta spesa come segue:   

- In quanto ad €. 5.000,00 al servizio  1.09.05.03/10  cap. 60  del  Bilancio comunale 2011;   

- In quanto ad €. 45.000,00 al servizio  1.09.05.03/10  cap. 60  del redigendo Bilancio comunale 2012;  

          3) - Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza,    e per conoscenza al Commissario 

straordinario ed al Presidente del consiglio; 

                                                         

                                                                            IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

________________________________________________________________________________ 

 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  MAN. – ECOL.    n.   420     del  30.12.2011 
 

 

   OGGETTO:  Lavori d’urgenza per eseguire il prelievo, il trasporto e lo smaltimento del percolato della  

                          discarica di C.da San Biagio di cui all’Ordinanza del Commissario straordinario n° 221              

                          del  29.12.2011 – Impegno spesa. 

                           

                                                  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO       N.      _________________ 

          LIQUIDAZIONE  N. _________________ 

          MANDATO       N.      _________________ 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   (Dott. ssa  Lidia Bartolomea Spanò) 


